FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTAGROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 73/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS OU ADMINISTRAÇÃO PARAATUAÇÃO JUNTO A FUNDAÇÃO DE APOIO A

UEPG - FAUEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna pública a Retificação do Edital FAUEPG Nº 72-2023 referente ao
processo de seleção de Estagiário, por tempo determinado, nos seguintes termos:

Onde se lê:

1. DAS VAGAS, QUALIFICAÇÕES E ATRIBUIÇÕES

Poderão se inscrever graduandos da 1ª e 3ª séries do curso de Ciências Contábeis ou
de Administração da UEPG, que atendam às disposições deste Edital. O número de vagas
será de 01 (uma) vaga.

Leia-se

1. DAS VAGAS, QUALIFICAÇÕES E ATRIBUIÇÕES

Poderão se inscrever graduandos da 1ª, 2ª e 3ª séries do curso de Ciências Contábeis
ou de Administração da UEPG, que atendam às disposições deste Edital. O número de
vagas será de 01 (uma) vaga.

Ponta Grossa, 21 de junho de 2023.

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG